
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 09/05/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 aprile 2007, n. 527
 
Adozione Programma Operativo FESR 2007-2013.
 
 
 
Assente l'Assessore al Bilancio, Programmazione e Politiche Comunitarie, Francesco Saponaro, sulla
base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Piano Strategico, confermata dal Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie, riferisce quanto segue il Presidente Vendola:
 
La Giunta Regionale, con provvedimento n. 171 del 26 febbraio 2007, ha approvato il "Programma
Operativo FESR 2007-2013".
 
In tale provvedimento veniva specificato che il Programma era stato predisposto tenendo conto, tra
l'altro, "delle osservazioni formulate dalla Commissione Europea sul Quadro Strategico Nazionale (QSN)
e dei primi risultati del negoziato informale in corso di svolgimento".
 
Con nota datata 8 marzo 2007 il Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per le Politiche di
Sviluppo e Coesione - ha inoltrato alla Regione Puglia il Quadro Strategico Nazionale (QSN) inviato alla
Commissione Europea il 2 marzo 2007, il cui testo è rivisto alla luce del dialogo avviato con la
Commissione ai sensi dell'art. 28 del Reg. (CE) 1083/2006.
 
La nuova versione del QSN e i risultati degli approfondimenti svolti a livello nazionale e comunitario
hanno imposto a tutte le Amministrazioni titolari di Programma Operativo necessarie modifiche ed
integrazioni ai documenti prodotti.
 
Il Settore Programmazione e Politiche Comunitarie, in raccordo con le strutture regionali interessate, ha
provveduto, pertanto, ad adeguare il P.O. FESR adottato dalla Giunta Regionale con provvedimento n.
171 del 26 febbraio 2007.
 
Sono state, inoltre, completate le procedure relative alla Valutazione ex ante e alla Valutazione
Ambientale Strategica del Programma.
 
Si propone, quindi, alla Giunta Regionale di adottare il Programma Operativo FESR 2007-2013 che,
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, sostituisce il Programma approvato con
provvedimento n. 171 del 26 febbraio 2007.
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 16.11.2001, n. 28, alla
Commissione Consiliare competente per materia.

1



 
Il Programma Operativo FESR 2007-2013 adottato con il presente atto sarà trasmesso al Ministero dello
Sviluppo Economico - Dipartimento per le Politiche di Sviluppo per il successivo inoltro alla
Commissione Europea.
 
 
COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
Dal presente provvedimento, di natura programmatoria, non deriva alcun onere a carico del bilancio
regionale.
 
 
Il relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lettere a) e d) della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta;
 
vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte dei Dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione in narrativa riportata, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di adottare il Programma Operativo FESR 2007-2013 che, allegato al presente provvedimento per
farne parte integrante, sostituisce il Programma approvato con delibera di Giunta Regionale n. 171 del
26 febbraio 2007;
 
- di incaricare il Settore Programmazione e Politiche Comunitarie alla trasmissione del P.O. FESR 2007-
2013 adottato con il presente atto al Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per le Politiche
di Sviluppo per il successivo inoltro formale alla Commissione Europea;
 
- di dare mandato all'Assessore alla Programmazione e Politiche Comunitarie, al Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie e all'Autorità Ambientale di partecipare al negoziato formale
con la Commissione Europea dandone comunicazione alla Giunta Regionale;
 
- di trasmettere, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 16.11.2001, n. 28, il presente provvedimento alla
Commissione Consiliare permanente competente in materia di programmazione;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. e sul sito istituzionale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


